▶0575-23-1162 ▶info@nbk1560.com ▶https://www.nbk1560.com ▶0575-23-1162 ▶info@nbk1560.com ▶https://www.nbk1560.com
Outdoor Electronic Rotary Latch
R4-EM-7 電気機械式回転ラッチ（屋外対応）
 4
2.
5
 1
5

●● 密閉型コネクタはIP67の防塵・防水構造です。
●● ロック時のカムの耐引張荷重は5000N以上（参考値）です。
●● 品番の末尾記号により材質が選択できます。
末尾記号なし	 スティール製
末尾記号 B 	 ステンレス製
●● ラッチの動作
ラッチは内蔵のギアモータにより動作します。
ラッチに電気信号を入力することでカムがロック解除されま
す。カムがロック解除位置にある状態で電気信号が入力され
なくなっても、カムはロック解除位置のままです。
カムがロック解除位置にある限り、電気信号が入力された状
態を維持できます。ソレノイド方式のような通電時間の制限
はありません。
電気信号が入力されていない状態でカムがロック位置に移
動すると、カムは自動的にロックされます。電気信号によりカ
ムをロック位置に移動させることはできず、通常はドアが閉
まることでカムがロック位置に移動します。
●● 機械式トリガ
機械式トリガを操作することで電気信号を入力せずに手動で
カムをロック解除することができます。
回転ラッチ用ワイヤ AC-C0H0-4 と組み合わせて使用する
ことで、ラッチから離れた場所から機械式トリガを操作できま
す。
カムをロックするには機械式トリガをロック時の状態に戻す
必要があります。詳しくは機械式トリガを使用する場合をご
参照ください。
●● ラッチロック状態検知機能
ラッチステータスオプションつきの品番＊1は、ラッチステータ
ス回路からカムの状態を出力できます。
カムがロック状態のとき、ラッチステータス回路のロック側が
GNDと短絡します。
カムがロック解除状態のとき、ラッチステータス回路のロック
解除側がGNDと短絡します。
＊1：　寸法表を参照して選定してください。
▶0575-23-1162 ▶info@nbk1560.com ▶https://www.nbk1560.com ▶0575-23-1162 ▶info@nbk1560.com ▶https://www.nbk1560.com
●● 取りつけ
ラッチを2本のねじで取りつけてください。
ねじの最大締めつけトルクは0.65N・mです。
●● 取りつけ面
 4
2.
5
 18
 4
 1
5
 15.6
 6
9
 30.5
 69
2×φd
 14
品番 推奨最小取りつけ穴サイズd
R4-EM-72 6.9
R4-EM-73 7.6
R4-EM-72-B 6.9
R4-EM-73-B 7.6
単位：mm
●● ピン配置
GND
ラッチステータス回路      ロック
電源
GND1         茶
2　　　赤
3　　　橙
4         黒
5　　　青
6　　　灰
ロック解除動作
ラッチステータス回路　　ロック解除
COM
DC12V - DC24V